
STAVEBNÍ
FAKULTA 

autor(ka) práce

Tomáš
Závodný

název bakalářské práce

Rodinný dům

BAKALÁŘSKÁ
PRÁCE

vedoucí bakalářské práce

datum a podpis vedoucího práce

datum a podpis studenta/studentky

Ing. arch.
Petr Housa

studijní program

Architektura a stavitelství

fakulta

Fakulta stavební

zadávající katedra

katedra architektury

výsledná známka z obhajoby
(bude vyplněno u obhajoby)

akad. rok

nominace na ŽK
(bude vyplněno u obhajoby)





OBSAH

0_ZADÁNÍ

1_SHRNUTÍ

2_ANALÝZY

3_STUDIE

4_TECHNICKÉ VÝKRESY

5_TECHNICKÉ ŘEŠENÍ

6_PENB

7_ZÁVĚR

KATEDROU
UPŘESNĚNÉ VEDOUCÍM

ANOTACE, ABSTRACT

ČASOPISNÁ ZKRATKA

FOTODOKUMENTACE

SITUAČNÍ SCHWARZPLAN
SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ
ARCHITEKTONICKÁ SITUACE
AXONOMETRIE + KONCEPT
PŮDORYSY
ŘEZY
POHLEDY
VIZUALIZACE

KOORDINAČNÍ SITUACE
KONSTRUKČNÍ SCHÉMA
PŮDORYS HLAVNÍHO PODLAŽÍ
ŘEZ SCHODIŠTĚM
POHLED NA FASÁDU
KOMPLEXNÍ ŘEZ
SCHÉMA ZTI
SCHÉMA VZT + TOPENÍ
SCHÉMA OSVĚTLENÍ

TECHNICKÁ ZPRÁVA

ENERGETICKÝ KONCEPT 

PODĚKOVÁNÍ

5
6-7

8-9

10-13

14-17

20
21
22
23

24-25
26-27
28-31
32-37

40
41
42
43
44
45

46-47
48
49

50-57

58-61

62-65



-4-



-5-



ZADÁNÍ

RODINNÝ DŮM V LIPENCÍCH

PROGRAM
Zadáním bakalářské práce je architektonický návrh 
včetně stavebního řešení v rozsahu dokumentace pro 
stavební řízení rodinného domu pro čtyřčlennou rodinu 
v pražských Lipencích.  
Parcela se nachází ve slepé odbočce ulice Jílovišťská v 
nově vznikající vilové zástavbě a nabízí výhled na 
panorama Prahy.

STAVEBNÍ PROGRAM

dvojgaráž
technická místnost 
prádelna
sklad zahradního nábytku
pokoj pro hosty
obývací pokoj
ložnice rodičů
dětský pokoj 2x
pracovna
WC 
koupelna

1. analýza okolí 

1.  průvodní zpráva
2. širší vztahy
3. půdorysy
4. řezy, pohledy
5. architektonický detail
6. konstrukční detail
7. vizualizace

A) Analýza

B) Návrh

OBSAH PRÁCE

-6-



ZADÁNÍ

RODINA

Otec Jan

Matka Jana

Syn Dan

Dcera Dana

- Pracuje jako manager v technologické společnosti
- Nepracuje z domova, do práce jezdí automobilem
- Věnuje se sjezdovému lyžování a cyklistice
- Rád si večer odpočine od práce

Zadavatelem je čtyřčlenná rodina, která se stěhuje z rušného bytu v centru 
Prahy do rodinného domu v Lipencích. Otec je zaměstnán ve vrcholovém 

managementu a matka ve školství.  Rodina se aktivně věnuje sportu a ráda 
cestuje.

Cílem je vytvořit objekt, který nabídne rodině vyhovující zázemí a splní velká očekávání
o novém začátku na okraji hlavního města. Objekt musí respektovat soukromí každého
člena rodiny a zároveň podpořit rodinné propojení vhodně navrženými společenskými
prostory. Stavba musí maximálně využít pozemek tak, aby podtrhla unikátní výhledy a

zároveň neomezovala praktické využití domu.

- Zaměstnána jako pedagogická pracovnice
- Možnost home office - bez pracovních návštěv
- Ráda se stará o zahradu
- Často se vídá s kamarádkami

- Student střední školy, předposlední ročník
- Rád sportuje, aktině hraje fotbal za Sokol Lipence
- Ve volném čase jezdí na kole a v zimě lyžuje
- Do školy jezdí MHD

- Studentka čtvrté třídy základní školy
- Ráda maluje, aktivně se věnuje karate
- Na kroužky i do školy ji vozí rodiče autem
- Lyžuje a učí se na snowboardu
-Cyklistika ji nebaví tak,  jako zbytek rodiny

-7-



ANOTACE

Předmětem bakalářské práce je návrh rodinného domu pro čtyřčlennou rodinu v Praze – Lipencích. Řešená parcela je součástí dvojice nezastavěných pozemků určených pro výstavbu rodin-
ných domů v nově vznikající vilové zástavbě na okraji městské části. Zpracovaná parcela navazuje na slepou odbočku z ulice Jílovišťská a stoupá jihovýchodním směrem. Výhled z parcely je
orientován na Radotínské údolí. Severní a východní část parcely přiléhá na okolní louku a les. Hmota domu je tvarována do atriového uspořádání a je umístěna podél východní a severní hrani-
ce pozemku. Dům tak využívá blízké návaznosti na sousedící les a otevírá hlavní obytné místnosti do jihozápadně orientovaného atria. Suterén domu je zapuštěn do svahu a umožňuje hlavní
vstup do objektu z úrovně ulice. Západní část objektu ze své hmoty odděluje samostatně stojící pracovnu, ke které vzniká terénní navážka. Navážka kompenzuje přirozené stoupání terénu,
vyrovnává část zahrady a odděluje ji výškovým rozdílem od ulice. Zároveň opticky zmenšuje hmotu celého domu při pohledu z příjezdové cesty a ze sousedních objektů. Celá budova má dvě
podlaží. 1PP je částečně zapuštěné v zemi. Je zde umístěn hlavní vstup do objektu, garáž a další technické místnosti. 1NP je navrženo jako hlavní obytné podlaží objektu a je rozděleno do dvou
částí, svou hmotou kolmo uspořádané vůči sobě. Noční, klidová část je orientována východně. Zde se nachází dětské pokoje a ložnice rodičů. Denní, společenská část, tvaruje jeden vzdušný
prostor, ve kterém se nachází kuchyň, jídelna a obývací pokoj. Jednotlivé zóny jsou propojeny promenádou vedoucí od schodiště po venkovní terasu. Skrze prosklené plochy promenády vniká
do místnosti jiho-západní světlo a prosvětluje ji. Jídelna je orientována k Radotnískému údolí. Terasa tvoří přestřešený prostor, přes který lze projít z obytné zóny do samostatné pracovny.

-8-



ABSTRACT

The subject of the bachelor's thesis is the design of a family house for a family of four in Prague - Lipenice. The site is part of a pair of undeveloped plots intended for the construction of family
houses in a rapidly expanding residential development on the outskirts of the city. The processed plot follows the dead end from Jílovišťská Street and rises in a southeasterly direction. The
view from the plot is oriented towards the Radotín Valley. The northern and eastern part of the plot smothly adjoins the surrounding meadow and forest. The concept of the house is shaped

into an „L“ - shaped layout and is located along the eastern and northern boundaries of the plot. The house benefits of the close connection to the neighboring forest and opens the main living
rooms to the southwest-oriented atrium. The basement of the house is construct into the slope and allows the main entrance to the building from the street level. The western part of the

building is separated from the main part by a free-standing office, to which a terrain extension is created. The counterweight compensates for the natural slope of the terrain, levels part of the
garden and separates it from the street by height difference, at the same time optically reduces the mass of the entire house when viewed from the driveway and from the surrounding

buildings. The entire building has two levels. Basement includes the main entrance to the building. Also a garage and other technical rooms are located here. The 1st floor is designed as the
main residential floor of the building. It is divided into two parts. The night, quiet part is oriented to the east. Here are the children's rooms and the master bedroom. The daily, social part is
shaped by one airy space, in which there is a kitchen, dining room and living room. The individual zones are connected by a promenade leading from the staircase to the outdoor terrace.
South-western light enters the room through the windows of the promenade and light it up. The terrace forms a roof through which you can pass from the living area to a separate office.

-9-



-10-



1_SHRNUTÍ
ČASOPISNÁ ZKRATKA

-11-



POPIS DOMU
Zpracovaným projektem je rodinný dům pro čtyřčlennou rodinu v katastrálním

území Praha – Lipence. Řešená parcela se nachází zhruba jeden kilometr od
lipenského centra poblíž autobusové zastávky Na Lhotkách. Tato oblast díky

poloze v kopci disponuje výhledem na panorama Prahy. Tvarové řešení domu
vychází z výhledových linií, provozního členění, orientace a tvaru pozemku.

KONCEPT 
Hlavní hmota stavby je umístěna do severní části pozemku, kde je dobře přístupná z ulice.

Dům je navržen jako atriový s uspořádáním do tvaru písmene „L“ s vedlejší
hmotou orientovanou východně. Toto umístění umožňuje čerpat z výhledu na

široké panorama Prahy, proslunit jednotlivé obytné místnosti a zároveň nabídnout
klidové části domu příjemný výhled do lesa. Hlavní část je pak podložená hmotou

suterénu, který směrem k ulici drží dostatečný odstup od uliční čáry a spolu
s lodžií hlavního podlaží tvaruje závětří vstupu a předzahrádky

pokoje pro hosty. Zde se také nachází venkovní parkovací stání a obslužné
prostory jako domovní rozvaděč nebo nika na popelnici a biododpad.

1PP
V 1PP se nachází hlavní vstup s předsíní. Ta je navázána na velkorysou vstupní

halu se schodištěm do 1NP. Přes ní je obsluhováno WC, pokoj pro hosty se
samostatnou koupelnou a prádelna. Pokoj pro hosty má vlastní částečně

přestřešenou předzahrádku. Zabudovaná postel pokoje je výklopná ze
stěny a v místnosti se tak mohou vykonávat domácí práce nebo žehlit prádlo.
Z druhé strany předsíně se nachází garáž pro 2 osobní automobily, sklady a

technická místnost. Celé patro je částečně zapuštěno v zemi, kdy západní část
suterénu s technickým zázemím je dosypána pomocí terénní navážky, zatímco východní část

ponechává původní ráz svahu a umožňuje tak vstupní halu prosvětlit vysokým
oknem umístěným v zrcadle schodiště.

1NP
V 1NP se nachází většina společenských – pobytových místností. Toto podlaží je

zcela otevřené do zahrady, která díky svému výškovému rozdílu od ulice
nezpůsobuje ztrátu soukromí. Podlaží je tvořeno denní a noční částí. Denní část

je orientována severně a tvoří jeden pobytový prostor – spojení obývacího
pokoje, jídelny a kuchyně. Jídelna je pocitově oddělena zrcadlem schodiště.
K jídelně přilehá severní okno nabízející nejlepší výhled na panorama Prahy.

Před jídelnou se nachází odpočinková lodžie s výhledem.
Obývací pokoj je vymezen pohovkou, krbem, televizí a křeslem.

Tato zóna je přičleněna k jižně orientované zahradě. Terasa je využita jako zakončení
pokoje a ke kterému vede průchod vytvořený odskočením kuchyně.

Terasa je tak přímo v ose schodiště a průchod vytváří promenádu obsluhující
celý hlavní společenský prostor a zahradu. Venkovní terasa je dále doplněna
venkovní kuchyní s jídelním stolem. Celý prostor je přestřešený a umožňuje

příjemný přístup do pracovny rodičů, která je tvořena jako samostatně stojící
objekt s vlastním hygienickým zázemím.

Noční zóna je tvořena chodbou orientovanou do vnitřního atria, která spojuje
dětské pokoje, dětskou koupelnu a samostatnou ložnici rodičů. Ta se nachází
v čele chodby. Ložnice rodičů má oddělenou šatnu s koupelnou a východně

orientovanou terasu. Tento prostor je již částečně zapuštěný v terénu a
odděluje tak soukromou terasu rodičů od zbytku zahrady. Provoz domu je
uzpůsoben požadavku na oddělení soukromé a společenské části domu.

Vyústění schodiště do 1NP je proto umístěno na rozhraní denní a noční zóny.

Projekt byl vytvořen s ohledem na exkluzivitu pozemku tak, aby odpovídal jeho
cenové relaci. Vychází z tvaru a orientace parcely ke světovým stranám. Objekt se

pokouší nenarušovat ráz okolní zástavby. Nicméně z neuceleného
architektonického stylu přejímá převážně objemy a celkový pocit z objektu. Tvoří

tak spíše spoluhráče okolním objektům a díky zapuštění do svahu nevyčnívá a
nekonkuruje okolní přírodě.

-12-



-13-



-14-



-15-

2_ANALÝZY
průzkum okolí



-16-



Lokalita
Samotná parcela se nachází na velice lukrativním místě v katas-
trálním území Praha -Lipence v dochozí vzdálenosti centra obce.
Jedná se o středně veliký pozemek nabízející naprosté soukromí
a přímý kontakt s okolní přírodou, který je současně v dojezdové
vzdálenosti centra Prahy. Pozemek je svažitý od jihu k severu,
nicméně díky odstupovým vzdálenostem od sousedních objektů 
zde není problém s prosluněním denních místností přirozeným 
světlem. Velikým benefitem pozemku je fantastický výhled
na Radotínské udolí a celkové panorama Prahy, který se nachází
směrem na severo-východ. Díky návaznosti na les lze předpoklá-
dat minimální budoucí zástavbu sousedních pozemků a dům si
tak zaručeně uchová své příjemné ústraní i do následujících let.

V nejbližším okolí parcely se nachází mnoho rodinných vil, které
vzájemně nedrží jednotný architektonický styl ani společnou
uliční čáru. Jedná se zejména o novostavby s vlastní zahradou,
umístěné na středu pozemku. Střechy jsou zde převážně ploché
nebo sedlové. Domy mají společné měřítko a zachovávají i
obdobné objemy. Parkování se v lokalitě řeší na vlastním
pozemku a odstavných stáních. Soukromí zahrad je povětšinou
zajištěno intenzivní zelení. Oplocení je sice nejednotné, za
střídání mnoha materiálů, nicméně celkově jsou ploty zahrad
vzdušné, bez extrémů v podobě neprůhledných betonových zdí.
Velikou výhodou lokality je i autobusová zastávka Na Lhotkách..   

Urbanismus okolní zástavby

-17-



-18-



3_STUDIE
architektonická

-19-



1 : 100 000

2 km

SITUAČNÍ SCHWARZPLAN
-20-



-21-



-22-



ODDĚLENÁ PRACOVNA

TERÉNNÍ NAVÁŽKA

NIKY PRO DOMOVNÍ ROZVADĚČ,
POPELNICI A BIODPAD

VENKOVNÍ KUCHYNĚ 
S JÍDELNÍM STOLEM

LOŽNICE RODIČŮ 
S VLASTNÍ TERASOU

LOŽNICE DĚTÍ

PŘEDZAHRÁDKA 
POKOJE PRO HOSTY

JÍDELNA S VÝHLEDEM
NA PANORAMA PRAHY

VNITŘNÍ ATRIUM

-23-



-24-



-25-



-26-



-27-



-28-



-29-



-30-



-31-



-32-



-33-



-34-



-35-



-36-



-37-



-38-



4_TECHNICKÉ VÝKRESY
vybrané části projektu v úrovni DSP

-39-



-40-
01



-41-
02

BAK. PRÁCE



-42-

03

BAK. PRÁCE

1NP

BAK. PRÁCE



IZOLACE 
XPS

IZOLACE 
EPS

PŘEDSTĚNY
YTONG

ŽB
KONSTRUKCE

DŘEVO

IZOLACE
 PIR

ZEMINA 
- NÁSYP

ZEMINA
- ROSTLÁ

VAKUOVÁ 
IZOLACE

JEMNÉ
KAMENIVO

HRUBÉ
KAMENIVO

SKLENĚNÉ
ZÁBRADLÍ

MINERÁLNÍ 
VATA

HYDROIZOLACE

-43-
04

BAK. PRÁCE



-44-
05

VÝŘEZ POHLEDU

BAK. PRÁCE



ŽELEZOBETON

DŘEVO

IZOLACE EPS

IZOLACE XPS

IZOLACE PIR

VAKUOVÁ IZOLACE

ZEMINA -ROSTLÁ

ZEMINA- NÁSYP

HRUBÉ KAMENIVO

JEMNÉ KAMENIVO

MINERÁLNÍ VATA

HYDROIZOLACE

-45-
06

BAK. PRÁCE

KOMPLEXNÍ ŘEZ

BAK. PRÁCE



-46-
07



-47-
08



-48-
09

BAK. PRÁCE



-49-
10

1:150

BAK. PRÁCE



-50-



5_TECHNICKÉ ŘEŠENÍ
průvodní a technická zpráva

-51-



-52-

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA  
Stavba: Novostavba rodinného domu  
Místo stavby: parc. č. 2370 / 13, k.ú. Praha - Lipence 
Stavebník: Tomáš Závodný, Šťastného 10, 148 00 Praha 4 -  
Projektant: Tomáš Závodný, Šťastného 10, 148 00 Praha 4 -  
 
OBSAH:  
A.1  
A.1.1 Údaje o stavbě  
A.1.2 Údaje o žadateli / stavebníkovi 
A.1.3 Údaje o zpracovateli 
A.2 Seznam vstupních podkladů  
A.3 Údaje o území  
A.4 Údaje o stavbě  
A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení  

 
A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

A.1.1 Údaje o stavbě  

a) Název stavby: Novostavba rodinného domu 
b) Místo stavby: parc. č. 2370 / 13, k.ú. Praha – Lipence 
c) Předmět dokumentace: studie + projekt pro vydání územního a stavebního povolení  

A.1.2 Údaje o žadateli / stavebníkovi 

a) Jméno, příjmení a místo trvalého pobytu: Tomáš Závodný, Šťastného 10, 148 00 Praha 4 -  
 
b) Jméno, příjmení, obchodní firma, IČ, bylo-li přiděleno, místo podnikání (fyzická osoba podnikající) 
Tomáš Závodný, IČ: 01021445, Šťastného 10, 148 00 Praha 4 -  
 
c) obchodní firma nebo název, IČ, bylo-li přiděleno, adresa sídla (právnická osoba) 
 
A.1.3 Údaje o zpracovateli společné dokumentace  

a) Jméno, příjmení, obchodní firma, IČ, bylo-li přiděleno, místo podnikání (fyzická osoba podnikající) 
nebo obchodní firma nebo název, IČ, bylo-li přiděleno, adresa sídla (právnická osoba) Jméno a 
příjmení: Tomáš Závodný Místo podnikání: Šťastného 10, 148 00 Praha 4 – 01021445. 
 
b) Jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v evidenci 
autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou autorizovaných 
inženýrů a techniků ve výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě specializací jejich autorizace 
Jméno a příjmení: Tomáš Závodný ČKAIT:  
 

zapsán v evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou 
autorizovaných inženýrů a techniků ve výstavbě, s vyznačeným oborem a specializací jejich 
autorizace. 
 

 

A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ 
 
SO 01 -RD 
 

A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ 
 
- Zadání 
- Katastrální mapa 
- Územně plánovací podklady 
- Georeport 
- Požadavky investora 
- Místní šetření 
- Fotodokumentace 
- Stavební zákon, normy a předpisy 

A.4 ÚDAJE O ÚZEMÍ  
 
a) Rozsah řešeného území;  
Plocha parcely: 1541,82 z toho: zastavěné 228,72m / nezastavěné území: 1313,1m 
Řešeným územím severozápadní část parcely s parcelním číslem 2370 / 13 v katastrálním území 
Praha – Lipence.  
 
Dle územního plánu se oblast nenachází v zóně určené pro zástavbu rodinnými domy.   Pro zadání 
bakalářské práce počítáme se budoucí změnou UP v zastavitelné území. Parcela je v současném stavu 
soukromým vlastnictvím. 
 

370 / 13 v katastrálním území 
Plocha  louky a 
pastviny. Zároveň je zde uvedeno, že oblast je územní rezervou pro rodinné domy. 
 
c) Údaje o odtokových poměrech vydatnost  
S = 261 m2, c = 1,0, q = 153 l/s/ha (30 min. déšť Praha), Q= 2616 x 1 x 153 /1000, Q= 3,99 l/s 
Qr = 261 x 0,54 = 141 m3 / rok 
T15min = 3,99l/s x 60s x 15min = 3,59 m3, T30min = 3,99l/s x 60s x 30min = 7,2m3 

Odvod dešťové vody je z rodinného domku odváděn vnitřními vtoky, ty se mimo objekt vlévají do 
jímky pro zalévání zahrady, z té vede přepad do vsakovací nádrže. Dešťová voda je využita pro závlahu 
 
d) Údaje o dodržení obecných požadavků na vyu : Zpracovaná dokumentace je v souladu se 
zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu včetně navazujících prováděcích 
vyhlášek. 
 
e) : Projektová dokumentace respektuje písemné 
vyjádření a  
 

: 
 



-53-

 
j) Seznam pozemků a staveb dotčených umístěním stavby Stavba: p.č.2370 / 13 
Sousední pozemky: p.č. 2370/1, p.č. 2370/2, p.č. 2370/3, p.č. 2370/6, p.č. 2370/7, p.č. 2370/14, p.č. 
2370/15, p.č. 2370/16, p.č. 2370/17, p.č. 2370/18, p.č. 2375/5, p.č. 2377, p.č. 2379, p.č. 2381, p.č. 
2383, p.č. 2385, p.č. 2387, p.č. 2389, p.č. 2391, p.č. 2393, p.č. 2395, p.č. 2397, p.č. 2399, p.č. 2400, 
p.č. 2402/17 / 90, p.č.2978 / 6, p.č.2977 / 6, p.č.2977 / 5  

 

A.5 ÚDAJE O STAVBĚ  
 
a) Jedná se o novostavbu rodinného domu.  
b) Účel užívání stavby: Rodinný dům.  
c) Trvalá nebo dočasná stavba: Stavba je navržena jako trvalá.  
d) Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů (kulturní památka apod.): Pozemek se 
nenachází v památkově chráněném území, nejsou zde známá žádné podmínky.  
e) Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb: Projektová dokumentace je řešena v souladu se 
stavebním zákonem č.183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů, s vyhláškou č.268/2009 č.Sb. o 
technických požadavcích na stavbu. Objekt není navržen jako bezbariérový.  
f) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících jiných právních předpisů: 
Projektová dokumentace respektuje písemné vyjádření a technické podmínky všech dotčených 
orgán  
g) Seznam výjimek a úlevových řešení: Návrh zasahuje do ochranného pásma lesa. Vyžaduje vyjímku. 
h) Navrhované kapacity stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet funkčních 

1541,82 m2 Zastavěná 
plocha celkem: 228,72m2 Zelené plochy: 1313,1 m2 Počet uživatelů: 4 
i) Základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, celkové 
produkované množství a druhy odpadů a emisí apod.):  
Dešťová voda Q= 2616 x 1 x 153 /1000, Q= 3,99 l/s, Qr = 261 x 0,54 = 141 m3 / rok 
Bilance potřeby vody z vodovodu: Počet osob: 4 150 l / osoba / den = 600 l / den. Maximální denní 
potřeba vody: Qmax = 600 * 1,25 = 750 l / den Maximální hodinová potřeba vody : Q = 600 * 1,8 / 24 
= 45 l / hod. Roční potřeba vody: Qrok = 600 * 365 = 219000 l / rok = 291 m3 / rok. Bilance TUV: 4 
osoby: 65 l / osoba / den = 260 l / den. Potřeba tepla pro přípravu TUV: 4 * 4,9 kWh / os / den = 16,9 
kWh / den Bilance splaškových vod: Denní: 600 l / den.  
Spotřeba elektrické energie: 20 Wh / den. Odpad: Kompostovatelný odpad kompostován, komunální 
odpad likvidován svozovou službou. A 
j) Základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy). Doba výstavby se 

provedena jako jednorázová akce. Navržená stavba i ostatní úpravy na pozemku předpokládají běžný 
postup výstavby: - výkopové práce – hrubá stavba, příčky a podlaha - zednické práce  
k) Orientační náklady stavby: Orientační náklady na stavbu jsou do 10 000 000 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

B.SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY  
 

370/ v katastrálním 
území Praha – Lipence. Území je mírně svažité k jihovýchodu s celkovým převýšením 5,5m. Na 
jihovýchodní straně probíhá ulice Jílovišťská, kde jsou vedeny veškeré trasy technické infrastruktury. Z 

jakékoli vzrostlé zeleně.  
 
b) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum, hydrogeologický průzkum, 
stavebně historický průzkum apod.) Pro navrhovaný objekt nebyl proveden žádný geologický 
průzkum. Návrh založení počítal s jednoduchými základovými poměry. V mapách radonového indexu 
České geologické služby je uvedeno nízké riziko radonového rizika na pozemku. 
 
c) Stávající ochranná a bezpečnostní pásma Území není nijak chráněno a nenachází se v záplavovém 
území. Území se nachází v ochranném pásmu lesa a v území zemědělského půdního fondu.  

d) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod: Objekt se nenachází v území 
 

e) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území 
Navržená stavba nebude mít vliv na své okolí. Dešťové srážky budou likvidovány na pozemku. Vnitřní 
svody budou stékat do jímky jejíž přepad bude veden do vsakovací nádrže.  

f) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin: Nejsou.  
 
g) Požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k plnění 
funkce lesa (dočasné / trvalé): Nejsou.  
 
h) Územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou 
infrastrukturu) Stavba je napojena na dopravní infrastrukturu, ke kanalizační stoce, elektrickému 
vedení a vodovodnímu řádu.  
 

vyžaduje rozšíření 
 

 
 

 

 

 



-54-

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY  

 
B.2.1  
 
Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek Jedná se o rodinný dům - stavbu pro 
bydlení. V návrhu se počítá s bytovou jednotkou pro čtyři osoby. Plocha parcely: 1541,82 z toho: 
zastavěné 228,72m, zelené plochy: 1313,1m. Počet uživatelů: 4   
 

.  
 
a) Urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového řešení: Parcela se nachází v katastrálním 
území Praha - Lipence s přiléhající ulicí Jílovišťská. Přístupová hrana parcely je orientována na sever, 
pozemek stoupá směrem na jih. Na parcele není žádná stávající vzrostlá zeleň, pozemek je pouze 
zatravněn. Okolní zástavba je velmi rozmanitá, nachází se zde řada novostaveb rodinných vil. Tyto vily 
nemají jednotný architektonický charakter, nicméně drží podobný objem a podlažnost. 
b) Architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení. Umístění 
domu na pozemek vychází z výhledových linií a orientace pozemku vůči světovým stranám. Stavba je 
orientována v souladu nejvhodnějších výhledů vůči dispozicím domu a současně ve snaze prosvětlení 

Stavba je navržena jako atriový dům, jehož 
hlavní hmota je umístěna drží uliční linii sousedních dvou rodinných 
domů a vytváří prostor pro budoucí výstavbu. Podzemní podlaží je při ulici Jílovišťská na úrovni 
terénu a na straně od ulice odvrácené je terénem zcela zakryté. V 1PP vstupní předsíň s halou, 
dvojgaráž, technické zázemí budovy, sklady, wc, prádelna a pokoj pro hosty s vlastní koupelnou. 
Hlavní vstup je přestřešen lodžií z 1NP, která tak slouží jako závětří objektu. Návrh maximálně využívá 
průhled na širší centrum Prahy v severo- V 1NP se nachází společenské 
prostory. Tyto jsou maximálně propojené se zahradou. Dále se zde nachází noční zóna doma 
s dětskými pokoji a ložnicí rodičů. Ta jsou orientována východně.  Nejbližší sousední zástavba se 
nachází v  terasou. Soukromí je zde 
posíleno sestavou dřevěných lamel. Fasáda je navržena jako obklad z cedrového dřeva. Fasáda 
suterénu je z lechovány a kryty 
hliníkovým obkladem.  
 
B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby 
 
Jedná se o dvoupodlažní objekt s klasickým zónováním na klidovou a obytnou zónu. Obě zóny se 
nacházejí v 1NP.  V 1PP se nachází technické zázemí s pokojem pro hosty. Provozem nedojde k 

 
 
B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 
 
Objekt není navržen pro bezbariérové užívání.  
 
B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 
 
Stavba bude provedena z verifikovaných materiálů a výrobků. Bezpečnost při užívání bude dodržena. 

 

 
 
a) Stavební řešení:  
 
Stavba má jedno nadzemní podlaží a jedno podzemní, 
konstrukce jsou železobetonové a vnitřní nenosné konstrukce zděné.  
 
b) Konstrukční a materiálové řešení: 
 
Zemní práce – Před zahájením zemních prací dojde k vytyčení objektu. Samotné zemní práce začnou 
skrývkou ornice. Ornice bude uložena na pozemku. Poté dojde k výkopu základů a technické 
infrastruktury. Základy – Objekt bude založen na základových pasech,  
základová spára v hloubce -1,236 m, v nezámrzné hloubce. Základové pasy budou provedeny z 
železobetonu. Dále bude provedena základová deska z železobetonu o tloušťce 300 mm na 

modifikovanými pásy. Hydroizolace bude chráněna na svislých konstrukcích extrudovaným 
polystyrenem. 
Svislé nosné konstrukce – Nosné stěny jsou železobetonové o tloušťce 200 mm.  
Vodorovné nosné konstrukce – 
se o jednosměrně pnuté desky. Ztužení objektu bude pomocí železobetonových průvlaků v obvodu 
budovy.  
Schodiště – Uvnitř objektu se nachází schodiště z 1PP do 1NP. Schodiště je navrženo jako konzolové 
kovové schodnice s dřevěnou povrchovou úpravou. Schodiště z 1PP do 1NP má na povrchu 
betonovou stěrku a schodiště z 1NP do 2NP dřevěný obklad. Kotvení schodiště je přes 
vysokopevnostní montážní šrouby.  
Příčky – Vnitřní příčky jsou navrženy ze cihelného zdiva, ty budou následně opatřeny štukem a 
vápenocementovou omítkou. Předstěny pro vedení instalací jsou z plynosilikátů.  
Střecha – 
minimálním spádu 2 %. Minimální tloušťka EPS je 200 mm. Hlavní hydroizolační vrstvu tvoří foliová, 
mechanicky kotvená hydroizolace. Střecha je opatřena fotovoltaickou elektrárnou.  
Podlahy – Jednotlivé skladby podlah jsou uvedeny ve výkresové dokumentaci. Podlahou je vedeno 
podlahové vytápění na systémových podlahových deskách. Nášlapnou vrstvou je epoxidová stěrka.  
Výplně otvoru – Okna jsou navržená dřevěná s  
Fasáda – Na obvodové zdivo je ukotvena tepelná izolace z minerální vaty 200 mm. Povrch fasády je 
v 1PP tvořen provětrávaným fasádním obkladem. V 1NP je tvořen dřevěnými lamelami, které jsou 
připevněny do nosného roštu.  
Vnitřní plochy – 
barvy. Obývací pokoj pracuje dále s dřevěným obkladem a přiznanou železobetonovou konstrukcí.  
V koupelnách a na toaletách je použit keramický obklad.  
Podhledy – Sádrokartonové podhledy na hliníkových závěsech jsou umístěny v pokojích a 
koupelnách. Dále v technických místnostech a pokoji pro hosty.   
Klempířské práce – 

 
 
 

 



-55-

technických a technologických zařízení  
 
a) Technické řešení: 
přípojkou. Pitnou vodou bude objekt zásoben z veřejného vodovodu. Likvidace splaškových vod bude 
řešena napojením na veřejnou jednodílnou kanalizaci. Dešťové vody budou sváděny do jímky a 
vsakovací nádrže. Objekt bude vytápěn tepelným čerpadlem na principu země – voda. Vrty budou 

bsahuje 
i elektrokotel, který bude pokrývat výpadek tepleného čerpadla při nízkých teplotách. Tepelné 
čerpadlo bude ohřívat i teplou vodu. Topnými tělesy budou podlahové trubky. Teplotní spád soustavy 
bude 35/45°C. Rozvody budou korigovány patrovými sběrači a rozdělovači.  
b) Výčet technických a technologických zařízení Jsou uvedena ve výkresové dokumentaci TZB.  
 
B.2.8 Požárně bezpečnostní řešení n  
 
B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana  
 
Zásady hospodaření s energiemi se řídí zákonem č. 406/2006 Sb. o hospodaření s energiemi. Stavba 

budovy. 
a) Kritéria tepelně technického hodnocení: Stavba splňuje kritéria tepelně technických požadavků. 

cká třída budovy: A 
 

-voda jako 
zdroj tepla.  
 
B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí. 
 
Dokumentace splňuje požadavky stanovené zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánováním a 
stavebním řádu. Zásady řešení parametrů stavby (větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, 
odpadů apod.) a dále zásady řešení vlivu stavby na okolí (vibrace, hluk, prašnost apod.). 
 
Vytápění – Jako hlavní zdroj tepla je navrženo tepelné čerpadlo země – voda. Vrty jsou umístěny pod 

též napojen elektrokotel, který se sepne v případě razantního poklesu teplot, či při poruše. Dále je 
čerpadlo napojeno na akumulační nádrž a oběh otopné vody. Soustava má dva nezávislé okruhy, 
okruh vytápění a okruh ohřevu teplé vody. Vytápění je řešeno podlahově. V každém patře je umístěn 
patrový rozvaděč. V koupelnách je navíc umístěn otopný žebřík.  
Větrání – Je řešeno jako nucené pomocí vzduchotechnické jednotky se zpětným získáváním tepla. 
Vzduchotechnická jednotka je umístěna na střeše objektu. Rozvody jsou vedeny v podhledu, přívodní 

koupelny, toalety a kuchyň.  
Zásobování vodou – Dům je napojen na vodovodní řád přes přípojku vedenou ze severu z ulice 
Jílovišťská
300 mm, vedena je v nezámrzné hloubce min 1,2m pod terénem a sklonem 1 %. Hlavní uzávěr vody 
je umístěn ve venkovní revizní šachtě umístěné v prostoru před objektem. Jako zdroj teplé vody je 

 
Splašková kanalizace – Splašková kanalizace je napojena přes revizní šachtu umístěnou před garáží 

na kanalizační přípojku a dále na stávající sběrač v ulici, kanalizace je gravitační, bez potřeby zřizovat 
přečerpávání odpadních vod.  
Dešťová kanalizace – Dešťové srážky budou likvidovány na pozemku. Vnitřní svody budou stékat do 
jímky jejíž přepad bude veden do vsakovací nádrže.  
Elektroinstalace – Elektroměr bude umístěn v hlavní rozvodnici v gabionové opěrce na hranici 
pozemku. V budově se nachází jedna hlavní rozvodnice (technická místnost) samostatnými okruhy 
pro osvětlení a zásuvky.  
 

 
 
a) Ochrana před pronikáním radonu z podloží: 
podloží.  
b) Ochrana před bludnými proudy: Nebyla zjišťována přítomnost bludných proudů. 
c) Ochrana před technickou seizmicitou Nedochází k technické seizmicitě.  
d) Ochrana před hlukem: Nadměrný hluk se v objektu ani jeho okolí nevyskytuje. Ochrana před 

požadavky na ochranu před běžným vnitřním hlukem. 
: Objekt se nenachází v záplavovém území.  

 
B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 
 
a) Napojovací místa technické infrastruktury Jsou patrná z  dokumentace.  
b) Připojovací rozměry jsou patrné z koordinační situace 
 

B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ  
 
a) Popis dopravního řešení: Vjezd na pozemek je umožněn z ulice Jílovišťská. 
b) Napojení území na stávající dopravní infrastrukturu: Vjezd na pozemek není v kolizi se stávající 
dopravní infrastrukturou.  
c) Doprava v klidu: Doprava v klidu je řešená v rámci objektu. V domě se nacházejí dvě krytá garážová 
stání a před garáží je místo pro další dvě návštěvní vozidla.  

: Pěší přístup na pozemek je z ulice Jílovišťská.  
bily (popelářský vůz). 

 
B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV 
  
a) Terénní úpravy: Pozemek je 
suterénu a vyrovnání terénu s úrovní 1NP. Vykopaná ornice bude použita jako zemní násyp 
v  

b) Použité vegetační prvky: V okolí objektu na zahradě bude vyset trávník. Západní část pozemku 
domu bude částečně porostlá popínavou zelení. Zeleň, návrh rozmístění a specifikace zeleně bude 
upravena dle konzultace se zahradním architektem.  

c) Biotechnická opatření. Není předmětem této práce.  

 



-56-

a) B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA 

  

a) Vliv stavby na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda: Stavba nevykazuje 
otní prostření.  

b) Vliv stavby na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana 
rostlin a živočichů apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině Navržená stavba 
nemá přímý vliv na přírodu a krajinu, resp. na ekologickou funkci a vazby v krajině. Při 

realizaci bude minimalizována prašnost a emise výfukových plynů. 
c) Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle 

jiných právních předpisů Stavba se nachází v ochranném pásmu lesa 50m a podléhá výjimce 
na základě nízkého vzrůstu stávajících stromů a nízkého rizika jejich pádu. 

d  
e) Návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA Stavba 

nepodléhá zjišťovacímu řízení.  
 

 

B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA  
 

 

 

B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 

 
Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění: 

Materiál potřebný pro stavbu objektu se bude 
nijak omezovat provoz na komunikaci. Materiál musí být skladován dle pokynů výrobce. Na 
staveniště bude vybaveno všemi potřebnými energiemi. 
 
Odvodnění staveniště: 
 
Voda, která se vyskytne na pozemku během realizace se bude vsakovat do nezpevněných 
ploch v okolí stavby, tedy na pozemku investora. 
 
Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu: 
 
Vjezd na staveniště je nutný opatřit dopravním značením. Před realizací stavebních prací na 
objektu budou nově vybudovány přípojky energií, jejichž řády vedou v okraji přilehlé 
komunikace a blízkém okolí. 
 
 
 
Vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky: 
 

Během výstavby objektu nebude nijak omezen provoz na místní komunikaci a práva vlastníku 
soused
výjezdem ze staveniště, aby nedošlo ke znečištění komunikací. Provoz na stavbě bude 
probíhat od 7:00 do 18:00. 
 
a) Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin:  
 
Nebude zde již docházet k demolicím, asanacím ani kácení dřevin. 
 
b) Maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště: 
 
Nejsou navrženy zábory pro staveniště. Vše potřebné pro výstavbu se bude skladovat na 
pozemku investora. 
 
c) Požadavky na bezbariérové obchozí trasy: 
 
Bez požadavků bezbariérové obchozí trasy. 
 
d) Maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace: 
 
Při realizaci stavby je nutno dodržovat zákon č. 541/2020 Sb. Zákon o odpadech v aktuálním 
znění. Všechny odpady budou likvidované v zařízeních k tomu určených a osoby, které budou 
odpad zpracovávat musí být k 

 Jednotlivé odpady se dělí dle katalogu odpadů – vyhl. č. 
8/2021 Sb. Jednotlivé odpady by měly být skladovány tak, aby se nepomíchaly. O všech 
odpadech a o nakládání s nimi musí být vedená evidence. 
 
e) Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin: 
 
Vykopaná zemina bude na stavbě využita v zásypech a pro terénní úpravy okolo domu. 
Přebytek bude odvezen na příslušnou skládku. 
 
f) Ochrana životního prostředí při výstavbě: 
 
Aby nedocházelo ke zhoršení životního prostředí v okolí stavby, je nutno dodržovat hygienické 
n
řádně očištěna při výjezdu ze staveniště, nesmí docházek k úniku ropných látek do okolí, 
odpady se musí likvidovat na místech k tomu určených a na stavbě je zakázáno spalovat 
stavební zbytky. 
 
g)  
 
Na stavbě bude dodržováno nařízení vlády č. 591/2006 Sb. O bližších minimálních 

 č. 

vatelem stavby. 
Odpovědnost má zadavatel, zhotovitel nebo stavební dozor na stavbě. 
 
h) Zásady pro dopravní inženýrská opatření: 
 



-57-

U výjezdu ze staveniště bude osazeno provizorní dopravní značení upozorňující na výjezd ze 
staveniště. 
 
i) Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby-provádění stavby za provozu: 
 

 
Nejsou stanoveny speciální podmínky. 
 
B.9 Celkové vodohospodářské řešení 
 
Srážková voda ze střechy a zpevněných ploch je odváděna svody do retenční nádrže 
s přepadem do vsaku a použita na zálivku. 

 

V Praze dne 6.5.2023       Tomáš Závodný 

 

 



-58-



-59-

6_PENB
energetická koncepce budovy





-61-



-62-



7_ZÁVĚR
poděkování

-63-



Prohlašuji, že jsem tuto bakalářskou práci vypracoval samostatně s odbornými konzultacemi Ing. arch. Petra Housy.

V Praze dne ...........................                podpis ...........................    

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

-64-



PODĚKOVÁNÍ

Závěrem bych chtěl poděkovat vedoucímu práce Ing. arch. Petru Housovi za trpělivé  konzultace a velmi přátelský přítup v průběhu celého semestru. 
Jeho výstižné poznámky a časté skicy možných řešení se znatelně podepsaly na kvalitě mé práce a pomohly objasnit a realizovat mnoho nápadů, které jsou 

součástí mého projektu. Chtěl bych ocenit zejména široký záběr konzultací a vyvážené diskutování od konstrukčních detailů až po sebemenší interiérové 
prvky. V neposlední řadě bych chtěl zmínit i ochotu konzultovat i mimo vyhrazené hodiny v rámci svého volného času.

Zadání,  které spolu s Ing. arch. Jaromírem Kročákem připravili,  považuji za skvělou výzvu o optimální náročnosti pro zpracování bakalářské práce.  Lokace 
byla inspirativní a jsem velmi rád, že jsem dostal příležitost se zde pokusit navrhnout rodinný dům, do kterého mohu zapracovat své architektonické ideály.

Investor - rodina, která byla našimi pomyslnými klienty nám umožnila nespoutat se zadáním a otevřela cestu k přenesení vlastní fantazie do návrhu.
A za to jim oběma děkuji.

-65-




	0b73f2299d797df409ffe80eea8201cac7b67d38eda470cf98e4542682187669.pdf
	6c111481b2ecd552b7c1005d273fe2936324406ffd0078fbed0976c962aeaaa3.pdf
	34f8092054b28d67c40e1513181378fbc84d86458ea9c1e774e3d0058c6b6c6c.pdf
	8551fcc840644deb60e82f3331b898e8f2a326408439bebebc918046ab9d21ea.pdf
	e73dc229d2df39c2da795bf1f52debe95a0b81734bb05da7152a7ecfd0657a8b.pdf
	7952e28501d5a3a1c0a0e5ae119ad189e4ec3c02eb2b97f002dabf76108dbbc5.pdf
	e9a66c6648d2aa0c5a1bb9a3df4158921ee58b79d89a149701c75d328346dd9b.pdf
	Untitled
	8fc4e57ac61ef4d63f4b5abe0ddd7670c4595f585ff1ce603410fed63bf005c1.pdf
	9f92ba90373d342d482f59e38020c8cf993d3fe365112090d7b1f6a9592a96d9.pdf
	9f92ba90373d342d482f59e38020c8cf993d3fe365112090d7b1f6a9592a96d9.pdf

	Untitled




	8551fcc840644deb60e82f3331b898e8f2a326408439bebebc918046ab9d21ea.pdf

	34f8092054b28d67c40e1513181378fbc84d86458ea9c1e774e3d0058c6b6c6c.pdf

	REVIZESITUACE
	6c111481b2ecd552b7c1005d273fe2936324406ffd0078fbed0976c962aeaaa3.pdf

	99_interier_kos
	0b73f2299d797df409ffe80eea8201cac7b67d38eda470cf98e4542682187669.pdf

